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Katowice, 21 kwietnia 2026 r. 

ATAL na XVIII Europejskim Kongresie Gospodarczym 2026 
 

Śląsk z 36. piętra: premiera  
tarasu widokowego ATAL Olimpijska 

 

▪ ATAL, ogólnopolski deweloper, udział w XVIII Europejskim Kongresie Gospodarczym  

(EKG) uświetni premierą tarasu widokowego na szczycie najwyższego budynku  
mieszkalnego w regionie (wys. ok. 128 m), będącego częścią inwestycji ATAL Olimpijska. 

▪ Z tej wyjątkowej okazji uczestnicy Kongresu będą mogli doświadczyć  
spektakularnej panoramy Górnego Śląska z 36. piętra katowickiego wysokościowca,  
zlokalizowanego tuż przy arenach EKG. 

▪ Podczas wydarzenia (22-24 kwietnia) ATAL zaprezentuje się także na stoisku  

firmowym w holu dolnym MCK, a prezes zarządu spółki, Zbigniew Juroszek,  

weźmie udział w debacie na temat rynku mieszkaniowego (23 kwietnia, godz. 9:30). 

Unikalność flagowego wieżowca ATAL w Katowicach wynika między innymi z jego skali i topowej 
lokalizacji, lecz wyróżnia się on również pod względem udogodnień oraz spektakularnych widoków,  
jakich nie zapewnia żaden inny budynek mieszkalny w regionie – mówi Zbigniew Juroszek, prezes  

zarządu ATAL. 

Znakomita widoczność ze szczytu wysokościowca to także efekt jego usytuowania na wzniesieniu -  

w najwyższym punkcie rzędna wynosi ok. 411 m n.p.m. 

Z PRĘDKOŚCIĄ 4 METRÓW NA SEKUNDĘ 

W śląskim drapaczu chmur szybkobieżne windy poruszają się z prędkością 4 metrów na sekundę.  
Zapewnia to bardzo szybki wjazd na ostatnie piętro budynku, z którego prowadzą schody na taras wi-

dokowy. Na czas Kongresu ATAL premierowo udostępnia go jego uczestnikom w godz. 9-17. Wystarczy 

okazać w recepcji budynku kongresową wejściówkę. 

TRZY STREFY, POLSKI I ŚWIATOWY DESIGN 

Taras jest podzielony na trzy strefy funkcjonalne: pracy i spotkań, odpoczynku i relaksu oraz punktu 
obserwacyjno-widokowego. Wprowadzone do projektu przeszklenia pozwalają na odpowiednie  
kadrowanie widoków, wyeksponowanie otwartej przestrzeni nieba oraz podkreślenie jej we wnętrzu 
lustrzanym sufitem, symbolizującym głębię, wysokość i dal.  

Autorkami designu tarasu są projektantki z pracowni własnej ATAL.  
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W pomieszczeniu tarasowym postawiłyśmy na stonowaną kolorystykę i naturalne materiały 

sprzyjające odpoczynkowi, wyciszeniu i wpisujące się w założenia neuroestetyki. To głównie fornir orze-
chowy, szkło i kamień Arizona Ceram. Harmonijnie łączą się one z otoczeniem i nie konkurują z wido-
kiem, lecz współgrają z niebem i panoramą miasta – mówi Magdalena Kornaga, projektantka 

ATAL. 

Elementy oświetlenia i meble to przykłady polskiego i światowego designu (marki NAP, Kaspa, francu-
ska DCW, szwedzka Pira). W części otwartej tarasu podłoga jest wyłożona najwyższej jakości drewnem 
egzotycznym, a meble wykonane z wtórnie użytego plastiku i pochodzą z polskiej pracowni  
Loope, bazującej na filozofii cyrkularności. 

NOWOCZESNY I FUNKCJONALNY 

Głównym projektantem całego zespołu mieszkaniowego ATAL Olimpijska jest arch. Wojciech Wojcie-

chowski. Realizacja drapacza chmur w ścisłym centrum śląskiej konurbacji już się zakończyła i posiada 
on pozwolenie na użytkowanie. Wokół trwają jeszcze ostatnie prace związane z nasadzeniem zieleni  

i małą architekturą. 

Zastosowane na zewnątrz i wewnątrz budynku rozwiązania podkreślają jego unikalny charakter  
i wpisują się w aktualne trendy. Do budowy użyto nowoczesnych materiałów najwyższej jakości, w tym 
m.in. płyt kompozytowych w systemie elewacji wentylowanej, tynków dekoracyjnych oraz balustrad ze 
szklanym wypełnieniem. W projekcie szczególną uwagę zwracają duże przeszklenia aluminiowej fasady 
budynku. Posiadają one wysokie parametry izolacyjności akustycznej i termicznej oraz powłokę antyre-
fleksyjną, ograniczającą nadmierne nagrzewanie się pomieszczeń - mówi Tomasz Legierski, koordyna-

tor inwestycji ATAL w Katowicach. 

Loggie w wybranych lokalach wyposażono w najwyższej jakości bezramowe systemy przeszkleń firmy 

Lumon. Chronią one przed czynnikami zewnętrznymi (deszcz, śnieg, liście, ptaki), redukują hałas docie-
rający z zewnątrz i pozwalają na oszczędność energii grzewczej. 

Obiekt wyposażony jest w system cyfrowego zarządzania dostępem i komunikacją, z możliwością bez-
dotykowego otwierania drzwi, bram i szlabanów przy użyciu telefonu. 

DOPRACOWANY W SZCZEGÓŁACH 

Przy wejściu głównym do wieżowca znajduje się reprezentacyjna recepcja. Wykończenie części wspól-
nych jest nowoczesne, lecz utrzymane w estetyce ponadczasowej elegancji. Dominują tu brązy i beże, 
zaś kamień współgra z drewnem, uzupełniony lustrami i zdobieniami. 

Stylistycznie dopełnia tego system informacji wizualnej i kierunkowej. Oznakowanie wykonane z mo-

siądzu, wraz z unikatowym liternictwem, zostało zaprojektowane specjalnie dla ATAL przez utytułowa-
ne Studio Blisko. 

W częściach wspólnych można także oglądać prace polskiej plakacistki Anny Światłowskiej. 

AKTUALNA OFERTA MIESZKAŃ 

Cały zespół ATAL Olimpijska łącznie obejmuje 710 mieszkań i 17 lokali użytkowych w trzech budyn-
kach. Oprócz 35-piętrowego (oznaczenie B), dwa pozostałe (A i C) mają po 17 pięter. 
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W ukończonej inwestycji są jeszcze do kupienia wolne mieszkania, również z możliwością wykończenia 
ich pod klucz. Ceny zaczynają się od ok. 10 000 zł za mkw. w stanie deweloperskim. Sprzedaż obsługuje 
biuro mieszczące się na I piętrze budynku A (ul. Olimpijska 9/10). 

Strona inwestycji: atalolimpijska.pl 

 

ATAL S.A. (www.atal.pl) to czołowy polski deweloper z bogatym, 35-letnim doświadczeniem na rynku nierucho-

mości. Spółka realizuje inwestycje w trzech sektorach – mieszkaniowym, komercyjnym oraz w segmencie aparta-

mentów inwestycyjnych. Założycielem i właścicielem ATAL jest Zbigniew Juroszek. W aktualnej ofercie znajdują 
się inwestycje deweloperskie realizowane w aglomeracji śląskiej, Krakowie, Łodzi, Wrocławiu, Warszawie, Trój-
mieście, Poznaniu i Szczecinie. Wynikami sprzedaży ATAL zapewnia sobie czołową pozycję wśród największych 
przedsiębiorstw w branży. ATAL jest członkiem Polskiego Związku Firm Deweloperskich. W 2013 roku obligacje 
spółki zadebiutowały na rynku Catalyst, a od 2015 roku akcje ATAL notowane są na Giełdzie Papierów Wartościo-

wych w Warszawie. 

Dodatkowych informacji udziela: 

Marek Thorz, PR Manager 

e-mail: pr@atal.pl lub marek.thorz@atal.pl 

tel.  +48 512 420 319 

http://www.atal.pl/
mailto:pr@atal.pl

